CÔNG ĐOÀN TCTY BĐATHH MIỀN BẮC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN CÔNG TY TNHH MTV

HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21 /KH-CĐCTHTHHKV VI
V/v thưc hiện kế hoạch vận động đoàn viên, NLĐ tham

gia hiến máu tình nguyện trong bối cảnh dịch bệnh

Covid-19.

                  Vinh, ngày 24 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Đoàn viên, NLĐ Công ty hoa tiêu hàng hải khu vực VI

Thực hiện Công văn số 92/CĐN ngày 01/3/2021 của BTV Công đoàn ngành

GTVT Việt Nam về việc vận động đoàn viên, người lao động tham gia hiếu máu tình

nguyện trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 ngày 01/3/2021 của ban Thường vụ Công

đoàn GTVT Việt nam về việc vận động đoàn viên, NLĐ tham gia hiế máu tình

nguyện trong bối cảnh dịch bệnh Covid -19. Để chung tay cùng đội ngũ các y bác sỹ

trên tuyến đầu chống dịch, góp phần cung cấp đủ lượng máu cần thiết cho người bệnh

trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19. Công đoàn Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng

hải khu vực VI triển khai thực hiện như sau:

Hiến máu là hành động cho đi những giọt máu trong cơ thể chúng ta một cách tự

nguyện, nhằm giúp đỡ những người cần đến nó. Hiến máu cứu người chính là một

nghĩa cử cao đẹp. Khi ta trao đi những giọt máu, tuy chỉ là một phần nhỏ nhưng đem

lại hy vọng cho những người cần máu gấp như các bệnh nhân gặp tai nạn giao thông,

các ca ghép tạng cần rất nhiều máu, hay các em bé mắc bệnh tan máu bẩm sinh…

Chúng ta luôn nhớ rằng những giọt máu chúng ta cho đi đã đem lại niềm tin, hi vọng

sống cho họ và cho cả những người thân của họ. Với những ý nghĩa đó, việc hiến

máu nhân đạo còn hơn cả một nghĩa cử cao đẹp.

Công đoàn Công ty hoa tiêu hàng hải khu vục VI hưởng ứng, vận động

CNVCLĐ tham gia hiến máu cứu người, góp phần chung tay cùng giúp cho cuộc

sống tươi đẹp tràn đầy tình yêu thương cao cả.

Bằng công văn này, Công đoàn Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực VI xin gửi

tới đoàn viên, NLĐ Công ty lời kêu gọi, đăng ký hiến máu tình nguyện trong thời

gian tới; để kịp thời tổng hợp gửi danh sách đăng ký tới Hội chữ thập đỏ tỉnh Nghệ

An để sắp xếp thời gian lịch hiến máu, đồng thời báo cáo Công đoàn Tổng công ty.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:   TM. BAN CHẤP HÀNH
- Như trên;

- Chi bộ  (để b/c);

- Chủ tịch, Gđốc Cty (để b/c);

- BCH công đoàn Cty;

- Lưu: CĐ.

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bằng

2

CÔNG ĐOÀN TCTY BĐATHH MIỀN BẮC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN CÔNG TY TNHH MTV

HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐOÀN VIÊN, NLĐ ĐĂNG KÝ

THAM GIA HIẾN MÁU NHÂN ĐẠO

TT Họ tên

Năm sinh Nơi thường trú
Ghi

chú Chức vụ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

…

….

Vinh, ngày       tháng 3 năm 2021
TM. BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bằng